[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                               ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТАРАХĚН
           ЯНТИКОВСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020-ш ç. февралĕн 17-шĕ №16/1                                         17 февраля  2020 г. №16/1
    Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                                              с. Янтиково
Об утверждении муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2020-2024г.г.
В соответствии с требованиями норм федерального закона от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», указа Президента РФ от 04.06.2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», постановлением правительства РФ от 31.12.2009 года № 1225 с изменениями и дополнениями от 17.12.2010 и 22.07.2013 г.г. «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», приказом министерства экономического развития РФ от 17.02.2010 года № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, администрация Яльчикского сельского поселения, постановляет:

  1. Утвердить  муниципальную программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2020-2024 годы.
   2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Янтиковского сельского поселения Тихонову О.М.

Глава Янтиковского

сельского поселения                                                                        Г.Л.Зайцев